证券代码：600410 证券简称：华胜天成 公告编号：2026-001

北京华胜天成科技股份有限公司

关于参股公司出售股权及公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

•北京华胜天成科技股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司 Automated

Systems Holdings Limited（以下简称“ASL”）通过其全资子公司 ASL Security

Solutions Limited（以下简称“ASS”）间接持有联营公司 i-Sprint Holdings

Limited(以下简称“ISH”) 约 35.42%股权。参股公司 ISH 拟出售其三家子公司

i-Sprint Innovations Pte Ltd、i-Sprint Technologies Pte. Ltd.及 i-Sprint

Research Pte. Ltd.的股权，本次合计交易金额约 87,942,250 美元。本次交易

后预计对公司归母净利润影响约为 1,349 万美元（具体金额最终以公司经审计的

财务报告数据为准）。

• ISH 公司股东拟为 ISH 公司在本次交易中可能承担的基本保证索赔、税务

保证索赔、其他保证索赔提供担保，作为对本次交易事项在一定期间内持续经营

的保证，是买方对本次 ISH 出售股权交易的整体条款要求之一。担保总额以本次

出售股权交易总额 87,942,250 美元为上限，其中公司控股孙公司 ASS 承担的担

保金额预计不超过 34,474,505 美元，约占担保总额暨索赔额的 39.20%。

•本次事项不涉及关联交易。

•本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：34,474,505 美元、0元。

•本次担保是否有反担保：无

•对外担保逾期的累计数量：不涉及

一、本次出售及担保事项概述

（一）基本情况

公司控股子公司 ASL 通过其全资子公司 ASS 间接持有 ISH 公司约 35.42%股

权。近日，ISH 公司出售其下属三家子公司 i-Sprint Innovations Pte Ltd、

i-Sprint Technologies Pte. Ltd.及 i-Sprint Research Pte. Ltd.的股权，

合计交易金额 87,942,250 美元。本次交易后对公司归母净利润影响约为 1,349

万美元。

ISH 公司股东拟为 ISH 公司在本次交易中可能承担的基本保证索赔、税务保

证索赔、其他保证索赔提供担保，作为对本次交易事项在一定期间内持续经营的

保证，是买方对本次 ISH 出售股权交易的整体条款要求之一。担保总额以本次出

售股权交易总额 87,942,250 美元为上限，其中公司控股孙公司 ASS 承担的担保

金额预计不超过 34,474,505 美元，约占担保总额暨索赔额的 39.20%（对应 ASS

持有的 ISH 股份比例以及其他部分少数股东的持股比例）。ISH 的其他股东 Great

Ally、胡联奎分别为本次出售资产按照担保总额暨索赔额的 31.44%、29.36%提

供担保。

（二）审议情况

2026 年 1 月 8 日，公司召开 2026 年第一次临时董事会会议审议通过了《关

于参股公司出售股权及公司提供担保的议案》。本次交易不涉及关联交易，无需

提交股东会审议。

二、相关方基本情况

（一）ASL 公司基本情况

1、基本信息

法人/组织名称 Automated Systems Holdings Limited

统一社会信用代码

□ _____________

☑ 不适用

是否为上市公司合并范围内

子公司
☑是 □否

本次交易是否导致上市公司

合并报表范围变更
□是 否

成立日期 1997/08/08

注册地址

Victoria Place, 5th Floor,

31 Victoria Street,

Hamilton HM 10, Bermuda

主要办公地址

15th Floor, Topsail Plaza,

11 On Sum Street,

Shatin, New Territories,

Hong Kong

法定代表人 王粤欧

注册资本 200,000,000.00 港元

主营业务 控股公司

所属行业 J692 控股公司服务

2、ASL 公司最近一年及一期主要财务数据

单位：万元港币

2024 年 12 月 31 日

（经审计）
2025年6月30日（未经审计）

资产总额 327,642.10 334,774.00

负债总额 99,951.30 101,989.90

资产净额 227,690.80 232,784.10

2024年 1-12月（经审计）2025 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 237,297.60 133,288.30

净利润 16,808.70 5,073.30

扣除非经常性损益后的净

利润
14,932.20 4,151.50

3、截至目前，ASL 主要股东的持股情况

股东名称 出资额 股权比例

华胜天成 不适用 67.43%

香港中央结算有限公司 不适用 29.37%

其他 不适用 3.20%

合计 100%

（二）ASS 基本情况

1、基本信息

法人/组织名称 ASL Security Solutions Limited

统一社会信用代码

□ _____________

☑ 不适用

是否为上市公司合并范围内

子公司
☑是 □否

本次交易是否导致上市公司

合并报表范围变更
□是 ☑否

成立日期 2001/03/27

注册地址
PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman,

KY1-1104, Cayman Islands

主要办公地址
PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman,

KY1-1104, Cayman Islands

法定代表人 王粤欧

注册资本 1美元

主营业务 控股公司

所属行业 J692 控股公司服务

ASS 为 ASL 全资子公司。

2、ASS 最近一年及一期主要财务数据

单位：万元港币

2024 年 12 月 31 日

（未经审计）

2025 年 6 月 30 日（未经

审计）

资产总额 4,868.54 4,868.54

负债总额 5,389.26 5,589.40

资产净额 -520.72 -720.86

2024 年 1-12 月（未经审

计）

2025 年 1-6 月（未经审

计）

营业收入 0 0

净利润/(净亏损) 27.42 -200.14

扣除非经常性损益后的净利

润/(净亏损)
27.42 -200.14

（三）被担保人 ISH 公司基本情况

1、基本信息

法人/组织名称 i-Sprint Holdings Limited

统一社会信用代码

□ _____________

 不适用

是否为上市公司合并范围内

子公司
是 否

本次交易是否导致上市公司

合并报表范围变更
□是 否

成立日期 2016/08/04

注册地址

P.B.O Box 31119 Grand Pavilion, Hibiscus Way,

802 West Bay Road, Grand Cayman,KY1-1205

Cayman Islands

主要办公地址
Blk 750D, Chai Chee Road, #08-01 ESR BizPark

@Chai Chee (Lobby 1), Singapore, 469004

法定代表人 Ching Wai Keung

注册资本 16,247 新加坡元

主营业务 控股公司

所属行业 J692 控股公司服务

2、ISH 公司最近一年及一期主要财务数据

单位：万元新加坡币

2024 年 12 月 31 日

（经审计）
2025年6月30日（未经审计）

资产总额 4,760.74 4,701.98

负债总额 1,960.09 1,591.53

资产净额 2,800.65 3,110.46

2024年 1-12月（经审计）2025 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 2,445.55 1,373.54

净利润 1,259.58 339.83

扣除非经常性损益后的净

利润
1,043.29 145.02

3、截至目前，ISH 主要股东的持股情况

股东名称 出资额 股权比例

ASL Security Solutions Limited 790 万新加坡元 35.42%

Great Ally Investment Limited 不适用 28.41%

胡联奎 不适用 26.53%

其他 不适用 9.64%

合计 100%

三、担保协议的主要内容

担保协议尚未与交易方进行签署。ISH 公司股东拟为 ISH 公司在本次交易中

可能承担的基本保证索赔、税务保证索赔、其他保证索赔提供担保，担保总额以

本次出售股权交易总额 87,942,250 美元为上限，股东各方按约定份额比例进行

担保。其中，公司控股孙公司 ASS 承担的担保金额预计不超过 34,474,505 美元，

约占担保总额暨索赔额的 39.20%（对应 ASS 持有的 ISH 股份比例以及其他部分

少数股东的持股比例）。ISH 的其他股东 Great Ally、胡联奎分别为本次出售资

产按照担保总额暨索赔额的 31.44%、29.36%提供担保。

担保期限：(1)凡涉及任何基本保证索赔（如股份购买协议所述）或税务保

证索赔（如股份购买协议所述），买方有权在 ISH 交易完成后 7年内提出；

(2)凡涉及任何其他保证索赔（税务保证索赔或基本保证索赔除外），买方有

权在 ISH 交易完成后 3年内提出。

最终以签订的相关文件为准。

四、担保的必要性和合理性

控股孙公司ASS对参股公司ISH就本次出售股权事项可能承担的基本保证索

赔、税务保证索赔、其他保证索赔提供担保，是为了确保本次出售交易能够顺利

推进并达到预期目标；公司严格遵守《公司章程》及相关制度，担保风险可控，

对公司的财务状况、经营成果不会产生重大影响。

五、董事会意见

董事会认为，上述担保事项在审批程序上符合监管要求及《公司章程》规定，

公司能够及时掌握被担保人的财务状况和运营情况，担保风险可控，上述担保不

会损害公司和全体股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，除本次审议的担保额度外，本公司对外担保总额为 0

元（不包括对子公司的担保），公司对子公司的担保总额（包含已批准的担保额

度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和）为 140,000 万元，占本公司最近一

期经审计净资产的比例为 31.78%,公司不存在逾期担保。

七、本次出售对公司的影响与风险提示

本次出售有利于优化公司资产结构及资源配置，提高公司资产运营效率，提

升公司经营质量。交易完成后，公司控股孙公司 ASS 作为 ISH 的股东，将按其在

ISH 的持股比例（约 35.42%）享有本次股权出售所产生的收益。本次交易后预计

对公司归母净利润影响约为 1,349 万美元。（具体金额最终以公司经审计的财务

报告数据为准）。

本次交易尚需满足协议约定的相关条件，履行必要的程序，交易进程存在不

确定性。公司将密切关注本次交易的后续进展，并严格按照《上海证券交易所股

票上市规则》等相关规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险！

特此公告。

北京华胜天成科技股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 10 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2